
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “De Amicis-Laterza-Monte San Michele” 

C.so A.De Gasperi,345 BARI Tel. 080/5016690 
C.F. 93402460724 - Email baic817005@istruzione.it - PEC baic817005@pec.istruzione.it 

 

 

Bari, (fa fede il timbro di protocollo) 
 

 
All’Albo - SEDE 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa- Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-
PU-2024-85 - CUP H94C24000000007. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
VISTA la   candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica prot. n. 705 del 17.01.2024; 
VISTA la nota MIUR prot. n.  AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con il seguente 

codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-85 - CUP H94C24000000007; 
 ACCERTATO               che occorre iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma assegnata; 

VISTO Il D.I. n.129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE Le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon presenti nell’apposita sezione PON-Fondi Strutturali Europei 

del portale Istruzione del sito del MIM; 
VISTO il verbale n. 5  prot. n. 5811 del 23/04/2024 della commissione di valutazione, nominata dal Dirigente Scolastico con prot. 5024 del 09/04/2024; 
ACCERTATO che per  l’attuazione del progetto occorre selezionare  le seguenti figure di Piano: DOCENTI ESPERTI per le attività di formazione inerenti i 

moduli didattici programmati; 
VISTI i criteri per la selezione degli esperti approvati dal Consiglio di Circolo con delibera n. 33 del 15 gennaio 2024; 

 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione di docenti esperti - Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-85 - CUP H94C24000000007, 
per i moduli seguenti.  
 





MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “De Amicis-Laterza-Monte San Michele” 

C.so A.De Gasperi,345 BARI Tel. 080/5016690 
C.F. 93402460724 - Email baic817005@istruzione.it - PEC baic817005@pec.istruzione.it 

 

 

 
MODULO 1- Un mondo di fiaba 
 TITOLI 

 
    TOT. TITOLI ESPERIENZE  PROF.  TOT. ESP. TOT. ORD. 

 laurea 
vecchio 
ord. 

Laurea 
trienn. 

diploma c.si 
spec. 

cert.comp. 
inform. 

Compe
t.infor
m. 

 

CULTURALI esp.docenza esp. Esperto 
Tutor/Pon  

Qualità prog. Professionali PRIO
I 

PRIOR. 

Cassano 
Vincenza 

5   3 2  10 15 15 15 45 55 2* 

 
MODULO 2- Un mondo di fiaba2 
 TITOLI 

 
    TOT. TITOLI ESPERIENZE  PROF.  TOT. ESP. TOT.  

 laurea 
vecchio 
ord. 

Laurea 
trienn. 

diploma c.si 
spec. 

cert.comp. 
inform. 

Compe
t.infor
m. 

 

CULTURALI esp.docenza esp. Esperto 
Tutor/Pon  

Qualità prog. Professionali  ORD. 
PRIOR. 

Cassano 
Vincenza 

5   3 2  10 15 15 15 45 55 4* 

Leccese 
Natalizia 

  1  3  4  12 15 27 31 1 

 
MODULO 3- Un mondo di fiaba3 
 TITOLI 

 
    TOT. TITOLI ESPERIENZE  PROF.  TOT. ESP. TOT. ORD.  

  laurea 
vecchio 
ord. 

Laurea 
trienn. 

diploma c.si 
spec. 

cert.comp. 
inform. 

Compe
t.infor
m. 

 

CULTURALI esp.docenza esp. Esperto 
Tutor/Pon  

Qualità prog. Professionali   
PRIOR. 

Leccese 
Natalizia 

  1  3  4  12 15 27 31 2* 

 
MODULO 4- Dal baratto al bancomat 
 TITOLI 

 
    TOT. TITOLI ESPERIENZE  PROF.  TOT. ESP. TOT. ORD. 

 laurea 
vecchio 
ord. 

Laurea 
trienn. 

diploma c.si 
spec. 

cert.comp. 
inform. 

Compe
t.infor
m. 

 

CULTURALI esp.docenza esp. Esperto 
Tutor/Pon  

Qualità prog. Professionali   
PRIOR. 

Cassano 
Vincenza 

5   3 2  10 15 15 15 45 55 1 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “De Amicis-Laterza-Monte San Michele” 

C.so A.De Gasperi,345 BARI Tel. 080/5016690 
C.F. 93402460724 - Email baic817005@istruzione.it - PEC baic817005@pec.istruzione.it 

 

 

 
MODULO 5- Dal baratto al bancomat 2 
 
 TITOLI 

 
    TOT. TITOLI ESPERIENZE  PROF.  TOT. ESP. TOT. ORD. 

 laurea 
vecchio 
ord. 

Laurea 
trienn. 

diploma c.si 
spec. 

cert.comp. 
inform. 

Compe
t.infor
m. 

 

CULTURALI esp.docenza esp. Esperto 
Tutor/Pon  

Qualità prog. Professionali   
PRIOR. 

Cassano 
Vincenza 

5   3 2  10 15 15 15 45 55 3* 

 
Nella colonna ORDINE DI PRIORITA’ viene riportato l’odine di preferenza dei moduli scelti da parte delle candidate. La commissione rispettando l’avviso per gli 
esperti interni ...  che potranno beneficiare di più di un incarico in caso di espletamento dei bandi di gara anche all’esterno e in assenza di candidature….  ha 
contrassegnato con un asterisco i moduli sospesi fino all’espletamento degli avvisi successivi. 
 
Avverso la graduatoria provvisoria può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni 5 dalla data di pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo www.iclaterzabari.edu.it e all’albo pretorio. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente provvedimento e la 
relativa graduatoria si intendono definitivi. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                    (Prof.ssa Maria Iaia) 

(documento firmato digitalmente) 


	Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-23T12:29:17+0200
	Maria Iaia




